ДОГОВОР
о софинансировании частным партнером прикладных научных исследований

и экспериментальных разработок

«05» декабрь 2021 г                                                                                                   г. Актобе

Учреждение «Баишев университет», в лице и.о. ректора Ташмухамбетова
Бауыржана Галихановича, действующего на основании Устава (именуемое в
дальнейшем Участник конкурса) и Товарищество с ограниченной ответственностью
«Технопарк ZEREK» учреждения «Баишев Университета», в лице генерального
директора Аханова Серика Бекежановича, действующего на основании Устава
(именуемый далее Частный партнёр), совместно именуемые Стороны, принимая во
внимание, что Участник конкурса подает заявку на участие в Конкурсе на грантовое
финансирование по научным и (или) научно-техническим проектам на 2022-2024 годы,
организатором которого является Министерство образования и науки Республики
Казахстан (далее – МОН РК) по теме научного проекта (далее НП) «Развитие научного
потенциала молодых ученых региональных вузов Республики Казахстан: модель
менторства», заключили настоящий договор (далее – Договор).

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Предметом Договора является взаимодействие Сторон в процессе выполнения
настоящего соглашения и о предоставлении денежных средств в сумме 2 000 000 (два
миллиона) тенге с марта 2022 года по декабрь 2024 года согласно плану графику на
научный проект по теме «Развитие научного потенциала молодых ученых
региональных вузов Республики Казахстан: модель менторства».

2. СОФИНАНСИРОВАНИЕ НП ЧАСТНЫМ ПАРТНЁРОМ
2.1 Частный партнёр обязуется обеспечить софинансирование научного проекта из
собственных или привлеченных средств в размере 2 000 000 (два миллиона) тенге с
марта 2022 года по декабрь 2024 года согласно плану графику.
2.2 Участник конкурса обязуется выполнить следующие работы с привлечением
специалистов и сотрудников Частного партнера: создание, обслуживание и поддержка
веб-сайта НП с указанием информации о проекте, членах исследовательской группы,
молодых ученых и менторов, привлеченных в рамках проекта, всех данных для
информационной открытости и прозрачности процесса реализации НП.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий Договора Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, ПРЕТЕНЗИИ СТОРОН
4.1. Претензии Сторон, возникающие в связи с исполнением Договора, рассматриваются
Сторонами путем переговоров в течение 10 дней со дня получения одной Стороной
письменной претензии другой Стороны.
4.2. Неурегулированные споры подлежат рассмотрению в суде г. Актобе.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ
ДОГОВОРА

5.1 Настоящий договор вступает в силу, в срок не позднее 10 (десяти) дней после
признания Участника конкурса победителем и подписания договора на реализацию
научного, научно-технического проекта с Государственным учреждением Комитет
науки МОН РК.